2.

Dubrovnik. 20. IV. 1630. Dubrovačka vlada moli kralja Ferdinanda II., da dopusti, da trideset barabanata sa zapovjednikom dodu u Dubrovnik.

*Alla Sacra Cesarea Regia Maestà.
Sacra Cesarea Regia Maestà,*

Con gratuita concessione de i Sacri Cesari di gloriosa memoria e predecessori della Maestà Vostra Cesarea per più vigilante guardia della città nostra e questi confini ci siamo seruiti sempre di soldati Hungari e Croati cattolici, havendo confidato nella fedeltà e valor loro più che in veruna altra nazione, come nei dependenti del Sacro Imperio e della gloriosissima Corona di Hungaria, antica protettrice di questa Republica. Supplicamo però con ogni humiltà la Maestà Vostra Cesarea, che si degni per sua inata benignità di dar licenza a Michele Matteo Sturanni, nostro cittadino, per poter estrarre al nostro soldo trenta persone alte con uno capo, e altro per capo de nostri Bombardieri; che con questa dimostrazione della clemenza di Vostra Maestà Cesarea augmenterà l'obligo di nostra singolar e perpetua diuozione e servitio, che la professiamo alla Maestà Vostra Cesarea. Con profonda riuerenza c'inchiniamo pregando Iddio, che la sua vita e gloria disténda a lungissimi anni.

Della Vostra Sacra Cesarea Regia Maestà Diuotissimi seruitor, Il Rettore et i consiglieri della Republica di Ragugia.

(*Litterae et commissiones Ponentis, sv. 15, st. 97*)

Bosiljevo. 15. III. 1635. Pismo kneza Nikole Frankopana Dubrovačkoj vladu.

*Illustrissimi Reverendissimi Reverendi Spectabiles Magnifici
et Nobiles Domini et Amici Observandissimi,*

Quamvis Eisdem Dominationibus Vestris persona mea hactenus forte ignota fuerit, tamen familiam meam ipsis pridem bene notam esse non dubito. Nam ex litteris antiquis cognovi Maiores meos Comites Frangepanos olim temporibus Diuorum Hungariae Regum cum inclita Republica illa et Nobilitate Ragusea amicitiam singularem colluisse et correspondentiam bonam habuisse; interim iniuria temporum et sevitia Turcarum res istarum partium in alium statum postea conuerterit. Itaque Ego hac occasione medio recte capitanei Vestrarum Dominationum Georgii Kukuleuich (qui in has partes cum licentia Earundem veniens, me tamquam suum veterem Fautorem etiam invisit) praeterire nolui, quin hisce meis litteris Vestras Dominationes Illustrissimas quoque officiose salutarem, et meum Eisdem gratificandi animum, et in occurrentibus occasionibus seruendi promptitudinem, pro possibili offerem.

Praedictum vero Capitaneum Georgium Kukuleuich, quamuis non dubitem, quod se ipsum per suum benemerendi studium apud Dominationes Vestras acceptum facere conabitur, tamen, ut ipsum etiam in mei gratiam sibi commendatum habere velint, rogo. De caetero Vestris Dominationibus Illustrissimis singulis incolumitatem ac Reipublicae Vestrac prosperitatem atque augementum a Deo precor.